EXTRATO PUBLICAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE

COMPETENTE

O Presidente da Câmara Municipal de Cajueiro da Praia/PI, no uso de suas atribuições legais e de acordo com

o que determina o Inciso VIII do art. 72 da Lei nº 14.133/202, considerando o que consta do presente processo

administrativo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2024, AUTORIZA  a contratação por Dispensa de

licitação para o objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO E ATUALIZAÇÃO DE

CONTEÚDO DOS PORTAIS INSTITUCIONAIS DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAJUEIRO DA

PRAIA (SITE INSTITUCIONAL, PORTAL DA TRANSPARÊNCIA, SISTEMA DE PROCESSO

LEGISLATIVO E REDES SOCIAIS) NO QUE TANGE AO CONTROLE SOCIAL DO PROCESSO

LEGISLATIVO E ADMINISTRATIVO, em favor da empresa 42.182.299 ANTONIO RODRIGUES

DOS SANTOS, com sede na Povoado Curralinho, casa 8, Zona Rural de Caxingó/PI, CEP 64.228-000.,

inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob o nº 42.182.299/0001-92, a qual cotou valor mensal

R$ 1.540,00 (hum mil quinhentos e quarenta reais), perfazendo, para em período de 11 meses um valor

global estimado em R$ 16.940,00 (dezesseis mil novecentos e quarenta reais). FUNDAMENTO LEGAL:

Lei nº 14.133/21 artigos 72, 75 II e 176, Parágrafo único inciso I. Luciano de Araújo Silva. Presidente da

Câmara Municipal de Cajueiro da Praia/PI.